



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

PROPOSTA DE PREÇO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 783/2025

A empresa **33 PECAS PARA MAQUINAS PESADAS E AGRICOLAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº32.727.908/0001-98, situada na rua Ivo Manoel Mezzari, nº 213, bairro Santa Ana, na cidade de Forquilha - SC, vem por meio desta apresentar proposta para participação deste certame, cujo objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de peças de reposição, de acordo com as exigências e requisitos dos códigos de referências, para conserto da máquina Motoniveladora CASE 845B PAC0002 Ano/Modelo 2014, conforme especificações do Termo de Referência em anexo.

Nº	Descrição dos Itens	Qtd.	Un	Código de Referência	Preço Unitário	Preço Total
01	Amortecedor levante capo	2	PC	87559372	R\$ 197,91	R\$ 395,82
02	Amortecedor Sustentação Com Trava	1	PC	398767 A1	R\$ 242,37	R\$ 242,37
03	Fechadura Capo	1	PC	366176 A2/0	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00
04	Parafuso Batente Fechadura Capo	1	PC	87665328	R\$ 32,42	R\$ 32,42
05	Pastilha De Freio	2	PC	84252208	R\$ 60,80	R\$ 121,60
06	Reparo Pinça Freio Estacionamento	1	PC	84252197	R\$ 296,62	R\$ 296,62
07	Anel suivel redondo	5	PC	70925257	R\$ 0,70	R\$ 3,50
08	Anel encosto suivel	8	PC	70926622	R\$ 1,58	R\$ 12,64
09	Chapa deslizante fina	6	PC	75248810	R\$ 15,38	R\$ 92,28
10	Chapa dobrada temperada	2	PC	75248807	R\$ 41,79	R\$ 83,58
11	Chapa grossa encosto	3	PC	75248811	R\$ 37,04	R\$ 111,12
12	Chapa grossa menor espaçador	3	PC	75248808	R\$ 36,40	R\$ 109,20
13	Mancal de aço	2	PC	75243732/A	R\$ 115,18	R\$ 230,36
14	Placa giro celeron	4	PC	73125482	R\$ 92,53	R\$ 370,12
15	Placa celeron	4	PC	84165760	R\$ 52,96	R\$ 211,84
16	Placa giro curvada celeron	4	PC	84165763	R\$ 49,23	R\$ 196,92
17	Parafuso	40	PC	73126330	R\$ 5,70	R\$ 228,00
18	Chapa trava	8	PC	75248934	R\$ 20,16	R\$ 161,28
19	Lâmina 13f 5/8x15cm ar1 vermelha	2	PC	75266804	R\$ 992,99	R\$ 1.985,98
20	Parafuso lâmina	26	PC	6001035	R\$ 8,32	R\$ 216,32
21	Porca sextavada	26	PC	6001024	R\$ 1,60	R\$ 41,60
22	Vidro porta esquerda	1	PC	84406912	R\$ 1.232,13	R\$ 1.232,13
23	Retrovisor grande	1	PC	87350494	R\$ 112,00	R\$ 112,00
24	Reparo cilindro direção	2	PC	87632371	R\$ 110,29	R\$ 220,58
25	Haste direção temperada	2	PC	71103594/T	R\$ 317,17	R\$ 634,34
26	Anel de silicone em V	2	PC	84379010	R\$ 79,39	R\$ 158,78
27	Bucha celeron	2	PC	75246450	R\$ 182,00	R\$ 364,00
28	Arruela celeron	2	PC	75253782	R\$ 68,78	R\$ 137,56
29	Anel em v	4	PC	75326525	R\$ 24,06	R\$ 96,24
30	Arruela celeron	2	PC	73155650	R\$ 120,35	R\$ 240,70
31	Retentor	2	PC	75288833	R\$ 47,26	R\$ 94,52
32	Pino inf. articulação	1	PC	75213817	R\$ 413,81	R\$ 413,81
33	Bucha	2	PC	75213769	R\$ 93,20	R\$ 186,40
34	Retentor	2	PC	75213760	R\$ 40,85	R\$ 81,70
35	Bucha	1	PC	73064360	R\$ 157,20	R\$ 157,20
36	Guia	1	PC	73074359	R\$ 173,31	R\$ 173,31
37	Pino sup. articulação	1	PC	75213817	R\$ 413,81	R\$ 413,81
38	Rolamento	2	PC	73069310	R\$ 253,50	R\$ 507,00
/39	Retentor	2	PC	75213761	R\$ 24,32	R\$ 48,64
40	Arruela	1	PC	75213776	R\$ 76,18	R\$ 76,18
41	Orbitrol	1	PC	75257538/0	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

42	Junta cortica	2	PC	73161784	R\$ 19,15	R\$ 38,30
Valor Total Estimado:						R\$14.370,77

Condições de Entrega(s)

Prazo de Entrega: 20 dias a contar da autorização de compra e/ou ordem de execução de serviço, nota de empenho de despesa, ou emissão de outro instrumento hábil equivalente.
Horário(s) de entrega(s): De segunda a sexta-feira, das 07:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h.
Local de Entrega: Pátio da Secretaria de Obras - Rua Fernando Ferrari, nº10 Bairro Centro – Imigrante/RS

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias.

Declaro que a proposta de preços está de acordo com as especificações do Termo de Referência – Anexo I do Aviso de Contratação Direta supracitado.

Forquilha, 22 de Abril de 2025.

Ana Cristina Casagrande Martins
Mariot
Sócio(a) Administrador(a)
33 Peças para Máquinas Pesadas
e Agrícolas Ltda
CNPJ: 32.727.908/0001-98